
DO/S S237
07/12/2010
361693-2010-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/2

07/12/2010 S237
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361693-2010:TEXT:ES:HTML

D-Múnich: Trabajos de tendido de cañerías de agua

2010/S 237-361693

ANUNCIO DE LICITACIÓN

Obras

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften e.V. - Generalverwaltung - (Bauabteilung)
Hofgartenstraße 8
Contacto: Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften e.V. - Generalverwaltung -
(Finanzabteilung)
A la atención de: Susanne Seib
80539 München
ALEMANIA
Teléfono  +49 8921081486
Correo electrónico: seib@gv.mpg.de
Fax  +49 8921081042
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador http://www.mpg.de
Puede obtenerse más información en:
Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Arnulfstraße 59
Contacto: Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
A la atención de: Ref.nr. MPG_00048_VOB_EURE_43
80636 München
ALEMANIA
Teléfono  +49 891433145889
Correo electrónico: bieterfragen@de.ey.com
Fax  +49 181394345889
Internet: Bitte bei Fragen unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben. Fragen sind zu richten an:
Bieterfragen@de.ey.com
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en:
Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Arnulfstraße 59
Contacto: Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
A la atención de: Ref.nr. MPG_00048_VOB_EURE_43
80636 München
ALEMANIA
Teléfono  +49 891433145889
Correo electrónico: bieterfragen@de.ey.com

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361693-2010:TEXT:ES:HTML
mailto:seib@gv.mpg.de
http://www.mpg.de
mailto:bieterfragen@de.ey.com
Bitte bei Fragen unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben. Fragen sind zu richten an: Bieterfragen@de.ey.com
Bitte bei Fragen unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben. Fragen sind zu richten an: Bieterfragen@de.ey.com
mailto:bieterfragen@de.ey.com


DO/S S237
07/12/2010
361693-2010-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/2

07/12/2010 S237
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Fax  +49 181394345889
Internet: Bitte bei Anforderung der Vergabeunterlagen und in der Überweisung unbedingt die oben genannte
Referenznummer angeben. Die Unterlagen sind per mail unter Bieterfragen@de.ey.com anzufordern.
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Arnulfstraße 59
Contacto: Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
A la atención de: Ref.nr. MPG_00048_VOB_EURE_43
80636 München
ALEMANIA
Teléfono  +49 891433145889
Correo electrónico: bieterfragen@de.ey.com
Fax  +49 181394345889
Internet: Bitte unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben!

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)

45332200

Descripción
Trabajos de tendido de cañerías de agua.

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 20.1.2011 - 15:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación
1.2.2011 - 14:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
alemán.

Bitte bei Anforderung der Vergabeunterlagen und in der �berweisung unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben. Die Unterlagen sind per mail unter Bieterfragen@de.ey.com anzufordern.
Bitte bei Anforderung der Vergabeunterlagen und in der �berweisung unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben. Die Unterlagen sind per mail unter Bieterfragen@de.ey.com anzufordern.
mailto:bieterfragen@de.ey.com
Bitte unbedingt die oben genannte Referenznummer angeben!

